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Man får altså meddelelsen fra udenlandske 
Interpolmyndigheder med en påstand om, at 
der skulle komme terrorister til den pågældende 
konference. Finder statsministeren håndteringen 
god nok, nemlig at de oplysninger og den på- 
stand ikke tilgår regeringen, sådan at man i for- 
bindelse med orienteringen af Folketinget, her- 
under Folketingets Udenrigspolitiske Nævn, 
kan give et retvisende billede af de oplysninger, 
som ligger hos danske myndigheder? 

Jeppe Kofod (S): 
Jeg vil gerne spørge statsministeren om, hvornår 
statsministeren sådan generelt blev orienteret 
om, at de russiske myndigheder over for de dan- 
ske myndigheder fremkom med oplysninger 
om, at der ville være terrormistænkte blandt del- 
tagerne på den tjetjenske verdenskongres. 

Hvornår fik statsministeren kendskab til den 
påstand fra de russiske myndigheder? Var det 
først mandag aften, eller har statsministeren på 
et tidligere tidspunkt vidst, at der fra de russiske 
myndigheder var en mistanke om, at der var ter- 
rormistænkte? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror altså, at de to spørgere blander de to 
spørgsmål sammen, som er stillet til mig, for om 
et øjeblik skal jeg svare på, hvornår jeg selv blev 
informeret. Det svarer jeg meget gerne på, når vi 
kommer til det spørgsmål. 

Det her spørgsmål, altså S 495, drejer sig om 
Statsministeriet, og her spørger hr. Frank Jensen, 
om statsministeren vil svare på, hvornår og af 
hvem Statsministeriet blev informeret om den 
henvendelse osv. Her har jeg meget præcist sva- 
ret, at Statsministeriets departementschef blev 
orienteret mandag den 28. oktober om aftenen. 

Jeg tror ikke, at jeg kan bidrage med flere de- 
taljer. Det står alt sammen at læse i justitsmini- 
sterens redegørelse, og den kan jeg henvise til. 

Frank Jensen (S): 
Nu må jeg erindre statsministeren om, at svaret 
var, at man ikke erindrer, at man havde hørt no- 
get om den generelle henvendelse, og ikke at 
Statsministeriets departementschef var oriente- 
ret om det. Nu holder vi os igen til spørgsmålet, 
som altså er S 495, som statsministeren refererer 
til. 

Her får vi at vide, at der er ikke nogen erin- 
dring om, at man overhovedet har hørt noget 
om i Statsministeriet, at dansk politi den 25. ok- 
tober kl. 15.20 under overskriften urgent får en 

henvendelse fra russerne. Der retter russerne 
henvendelse til danske myndigheder, fordi de 
gerne vil vide, om den tjetjenske konferencen 
bliver til noget, og de advarer om, at der kan 
være terrorister til stede på konferencen. 

Kl. 14.00 
Nu får vi at vide, at det har statsministeren og 

Statsministeriet ingen erindring om at man har 
hørt om. Synes statsministeren, at det efter den 
11. september og terrorangrebet i USA og efter 
Bali er tilfredsstillende, at vi ikke har sikkerhed 
for, at den øverste i vores demokrati, nemlig 
statsministeren, får viden om, at der finder en 
konference sted i København, hvor et andet land 
mener, at der vil være terrorister til stede? Me- 
ner statsministeren, at det er tilfredsstillende, at 
vi har så svagt et terrorberedskab i Danmark, at 
den danske statsminister ikke bliver orienteret 
om den slags henvendelser? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Med hensyn til den konkrete besvarelse kan jeg 
igen henvise til justitsministerens redegørelse. 
Den har jeg ikke mere at føje til. Det har jo gen- 
nem lang tid været diskuteret op ad stolper og 
ned ad vægge, og der er ikke kommet noget nyt 
på bordet, heller ikke fra oppositionens side. 

Under dette forløb er det blevet klarlagt, at 
der undervejs var papirer, der havde ligget for 
længe på Rigspolitichefens kontor, og at de kun- 
ne have været ekspederet noget hurtigere. Her 
kan man selvfølgelig sige, at fordelen ved at få 
kortlagt sådan nogle forløb er, at der kan blive 
strammet op. 

Når det gælder terrorberedskab, er jeg da 
fuldstændig enig med hr. Frank Jensen i, at når 
der kommer henvendelser fra udenlandske 
magter med påstande om eller mistanke om, 
at der på dansk grund befinder sig mennesker, 
som er terrorister eller har forbindelse til terrori- 
ster, skal man selvfølgelig tage det alvorligt. Det 
kan vi være fuldstændig enige om. 

Men jeg tror ikke, at der kan føjes mere til 
denne sag. Der er heldigvis ingen ulykker sket. 
Kommer der så det ud af det, at der bliver 
strammet lidt op på papirgangene osv., er det 
jo kun godt. 

Frank Jensen (S): 
Jeg er glad for, at statsministeren mener, at vi 
skal bruge sagen her til netop at sikre, at vores 
beredskab er så effektivt, som overhovedet mu- 
ligt. Jeg er også glad for, at statsministeren siger, 


